
DETERMINAZIONE N.   114   DEL  6 DICEMBRE 2022

Oggetto: Bando  per  la  concessione  di  voucher  alle  PMI  nel  quadro  del  progetto
FORMAZIONE LAVORO.  Regime “de minimis”  Anno 2020  -  Autorizzazione liquidazione
voucher . 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n.55 del 29.07.2020 con la quale  la Giunta Camerale  della Camera
di Commercio del Sud Est Sicilia approvava il  Bando per la concessione di Voucher alle
PMI nel quadro del progetto FORMAZIONE LAVORO. Regime "de minimis". Anno 2020 ;

VISTA la propria determinazione n. 12 del 24 gennaio 2022 con cui si è provveduto ad
approvare  le  graduatorie  di  cui  agli  allegati  A)  e  C)   contenenti  l'elenco  delle  domande
ammesse "finanziabili";

VISTE le proprie determinazioni n. 90 dell'11 ottobre 2022 e n. 95 del 31 ottobre 2022, con
cui è stato approvato lo scorrimento di graduatoria delle imprese ammesse "non finanziabili";

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.12,  comma  1,  dalle  sottoelencate
imprese:

1) CGM ELETTRIC DI GIERI CLAUDIO – Rendicontazione prot. 25514 del 18/10/2022 e
successiva integrazione prot. 26924 dell'8/11/2022;

2) INNOVA S.R.L. - Rendicontazione prot. 26434 del 02/11/2022;

3)  S.T.I.  PROGET  SRL GIA'  S.T.I.  PROGET  SNC  DI  FIRULLO  GIUSEPPE  &  C.  -
Rendicontazione prot. 26436 del 02/11/2022;

4) GRILLER CHEF SRLS – Rendicontazione prot. 26459 del 02/11/2022;

5) PROTELI S.R.L. - Rendicontazione prot. 26513 del 03/11/2022;

6) CGA S.R.L. - Rendicontazione prot. 26469 del 02/11/2022;

7) ISFOTER – ISTITUTO PER LA PROMOZIONE CULTURALE E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE  DEL  TERZIARIO  –  Rendicontazione  prot.26749  del  07/11/2022  e
successiva integrazione prot. 29057 del 02/12/2022;

8) CONSORZIO MEDITERRANEO PER L'ALTA TECNOLOGIA – Rendicontazione prot.
27337 dell'11/11/2022;

9) PETER PAN SOC. COOPERATIVA SOCIALE –  Rendicontazione prot. 28420 del

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



24/11/2022;

10)  ASSOCIAZIONE  EXPO  MEDITERRANEO-SISTEMA  CONFCOMMERCIO
CATANIA – Rendicontazione prot. 28477 del 25/11/2022;

11) RMB S.R.L. - Rendicontazione prot. 28691 del 29/11/2022 e successiva integrazione prot.
29131 del 05/12/2022;

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R.  2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della  gestione
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,
 

DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando per la concessione
di  Voucher  alle    PMI  nel  quadro  del  progetto  FORMAZIONE  LAVORO.  Regime  "de
minimis". Anno 2020  a favore delle seguenti imprese:

1) CGM ELETTRIC DI GIERI CLAUDIO  – Sede: Via Ruggero Bonghi, 27 – 97014 Ispica
(RG) – P.IVA 01266040888 – in misura di € 5.000,00 ;

2)  INNOVA S.R.L.  -  Sede:  Zona  Ind.le  III  Fase  Viale  15  n.2  –  97100  Ragusa  –  P.IVA
01707520886 – in misura di € 11.500,00;

3) S.T.I. PROGET SRL GIA' S.T.I. PROGET SNC DI FIRULLO GIUSEPPE & C. - Sede:
Zona Ind.le III Fase Viale 15 n.2 – 97100 Ragusa – P.IVA 01008110882 – in misura di €
11.500,00;

4)  GRILLER CHEF SRLS – Sede: Via Vanella 47 n. 20 C – 97015 Modica (RG) – P.IVA
01694950880 – in misura di € 15.000,00;

5) PROTELI S.R.L. - Sede:  Zona Ind.le III Fase – 97100 Ragusa – P.IVA 01424640884 – in
misura di € 9.000,00;

6) CGA S.R.L. - Sede: Contrada Sciara Di Guarni S.S. 417 Km42,500 – 95040 Ramacca (CT)
– P.IVA  05113120876 – in misura di € 3.943,36;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



7)  ISFOTER – ISTITUTO PER LA PROMOZIONE CULTURALE E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE DEL TERZIARIO – Sede: Via Mandrà,8 – 95124 Catania – P.IVA 
02532280878 – in misura di € 5.000,00;

8)  CONSORZIO MEDITERRANEO PER L'ALTA TECNOLOGIA – Sede:  Strada Prov.le
Piano Tavola Zona Ind.le s.n. - 95032 Belpasso (CT) –P.IVA 04076460874 -  in misura di €
3.000,00;

9)  PETER PAN SOC. COOPERATIVA SOCIALE- Sede: Via Garibaldi, 143 – 95046
Palagonia (CT) –P.IVA 04630910877 - in misura di € 10.500,00;

10)   ASSOCIAZIONE  EXPO  MEDITERRANEO-SISTEMA  CONFCOMMERCIO
CATANIA – Sede: Via Mandrà, 8 – 95124 Catania – P.IVA 03732560879 – in misura di €
3.706,50;

11)  RMB  –  Sede:  Strada  Prov.le  Belpasso-Etna  Km  0,400  –  95032  Belpasso  –  P.IVA
01775280876 – in misura di € 8.000,00;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4% a  carico  delle  imprese
beneficiarie ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600, nel caso di
assoggettabilità delle stesse;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione
della  Giunta  Camerale  n.  55  del  29.07.2020  ed  integrate  con  deliberazione  n.  68  del
18.10.2021.

- La presente determinazione sarà pubblicata nella sezione "amministrazione trasparente" del
sito web camerale nella sottosezione 1° livello Sovvenzioni, contributi,

sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


